

Upovedomenia a výzvy exekútorov

X038232

Súdny exekútor: JUDr. Vojtech Markovic, PhD.

Sídlo súdneho exekútora

Názov ulice/verejného priestranstva: Bratislavská cesta

Orientačné/súpisné číslo: 4303

Názov obce: Komárno

PSČ: 945 01

Kontaktné údaje

Telefónne číslo: 0905121710

E-mail: vojtech.markovic1@gmail.com

Spisová značka exekučného spisu exekútora: 374/2023

Druh podania: Upovedomenie o zastavení exekúcie

Povinný

Obchodné meno/Názov: LONGHORN s.r.o.

Sídlo

Názov ulice/verejného priestranstva: Semerovo

Orientačné/súpisné číslo: 78

Názov obce: Semerovo

PSČ: 941 32

IČO: 51 793 326

Upovedomenia a výzvy exekútorov

**Súdny exekútor JUDr. Vojtech Markovič PhD.**

Exekútorický úrad so sídlom Bratislavská cesta 4303, 94501 Komárno

Tel: 0905 121 710, email: vojtech.markovic@ske.sk; vojtech.markovic1@gmail.com,

LONGHORN s.r.o.
78
94132 Semerovo

Číslo konania: 381EX 374/23 - 1

Značka oprávneného:

Značka povinného:

UPOVEDOMENIE O ZAČATÍ EXEKÚCIE

V súlade s ustanovením § 61 zákona č. 233/1995 Z.z. o súdnych exekútoroch a exekučnej činnosti a o zmene a doplnení ďalších zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „Exekučný poriadok“) a na základe

1. exekučného titulu: Výkaz nedoplatkov, ktorý vydal Union zdravotná poisťovňa, a.s. pod č.k. 2390075065 zo dňa 02.03.2023, ktorý nadobudol právoplatnosť dňa , vykonateľnosť dňa 03.04.2023 ,
2. návrhu oprávneného : Union zdravotná poisťovňa, a.s., Karadžičov a 10, 81453 Bratislava, IČO: 36284831, Zastúpený: ,
3. proti povinnému: LONGHORN s.r.o., 78, 94132 Semerovo, IČO: 51793326,
4. na vymozenie nároku: 148,36 EUR,, trovy konania 10 EUR trovy exekúcie,
5. poverenia na vykonanie exekúcie ktoré vydal Okresný súd Banská Bystrica v konaní 19Ek/977/2023 dňa 19.04.2023

Vás

u p o v e d o m u j e m ,

že dňa sa začala exekúcia na vymozenie:

- suma vymáhaná pre oprávneného ku dňu vyhotovenia upovedomenia bez trov exekúcie	158,36 EUR
- suma vymáhaná pre oprávneného sa denne zvyšuje o	0 EUR
- suma predstavujúca 10% odmenu exekútora vrátane DPH ku dňu vyhotovenia upovedomenia	19,20 EUR
- náhrada paušálnych výdavkov vrátane DPH	36 EUR

Týmto Vás ako povinného vyzývam, aby ste do 15 dní od doručenia tohto upovedomenia uhradili sumu 213,56 EUR zvýšenú o sumu 0 EUR za každý deň od 15. 5. 2023 do dňa pripísania peňažných prostriedkov na účet exekútora pri bezhotovostnej platbe alebo do dňa vyplatenia peňažných prostriedkov v hotovosti pri platbe poštovým poukazom.

PRED ÚHRADOU KONTAKTUJTE TELEFONICKY EXEKÚTORSKÝ ÚRAD, ZA ÚČELOM UPRESNENIA VÝŠKY POHĽADÁVKY KU KONKRÉTNEMU DÁTUMU !!

Plnenie je potrebné poukázať v prospech účtu súdneho exekútora č. SK12 1100 0000 0029 2388 2346, BIC:TATRSKBX, Tatrabanka, variabilný symbol 3742023.

Týmto Vás zároveň upovedomujem v zmysle § 61 ods. 2 a nasl. Exekučného poriadku, že exekúciu vykonám nasledujúcimi spôsobmi:

- prikázaním pohľadávky z účtu v banke
- prikázaním iných peňažných pohľadávok
- postihnutím iných majetkových práv
- zrážkami zo mzdy a iných príjmov
- predajom hnuteľných vecí
- predajom nehnuteľností

V súlade s § 61a ods. 1 písm. f) Exekučného poriadku Vás upovedomujem, že ak vymáhanú povinnosť nespĺníte v lehote 15 dní od doručenia tohto upovedomenia o začatí exekúcie tak trovy exekúcie budú vyššie, pričom týmto vyčíslujem ich výšku na sumu 110,40 EUR, ktoré pozostávajú z odmeny z vymáhaného nároku vo výške 38,40 EUR vrátane DPH a náhrady paušálnych výdavkov vo výške 72 EUR vrátane DPH. Odmena z vymáhaného nároku sa bude zvyšovať v závislosti od navýšenia vymáhaného nároku a náhrada paušálnych výdavkov sa môže zvýšiť o náhradu nevyhnutných výdavkov spojených s vedením konania v rozsahu, v akom budú vynaložené podľa § 21 ods. 3 Vyhľadávky MŠSR č. 68/2017 Z.z.

Osobitný účet na skladanie zábezpeky v hodnote vymáhaného nároku v zmysle postupu upraveného v § 61h ods. 1 písm. f) Exekučného poriadku je uvedený pod označením exekútora na webovom sídle Slovenskej komory exekútorov (<http://www.ske.sk/zoznam-exekutorov/>), tento bude povinnému zároveň oznámený na požiadanie.

Peňažný ústav: Tatrabanka č.ú.:SK12 1100 0000 0029 2388 2346, BIC:TATRSKBX, /1100 IČO: 42211077

Upovedomenia a výzvy exekútorov

Poučenia:

Povinný po doručení upovedomenia o začatí exekúcie musí obmedziť svoju činnosť na uskutočňovanie bežných právnych úkonov v rozsahu, v ktorom to od neho možno spravodlivo požadovať, s ohľadom na výšku a význam vymáhaného nároku. Za bežné právne úkony právnickej osoby alebo podnikateľa podľa § 2 ods. 2 Obchodného zákonníka sa pritom považujú právne úkony, ktoré sú nevyhnutne potrebné na zabezpečenie riadneho výkonu tých činností, ktoré sú predmetom ich činnosti alebo podnikania.

Bežné právne úkony inej fyzickej osoby sú tie, ktoré sú nevyhnutne potrebné na zabezpečenie jej bežných životných potrieb, ako aj bežných životných potrieb tých, voči ktorým má fyzická osoba vyživovaciu povinnosť.

Za bežný právny úkon sa na účely tohto zákona nepovažuje najmä

- a) založenie obchodnej spoločnosti, družstva alebo inej právnickej osoby,
- b) nadobudnutie účasti alebo prevod účasti na obchodnej spoločnosti, družstve alebo inej právnickej osobe,
- c) prevod nehnuteľnosti alebo prenájom nehnuteľnosti, prípadne ich zaťaženie právom tretej osoby,
- d) uskutočnenie právneho úkonu bez primeraného protiplnenia.

Po doručení upovedomenia o začatí exekúcie nemožno nakladať s majetkom podliehajúcim exekúcii bez predchádzajúceho písomného súhlasu exekútora s výnimkou bežných právnych úkonov. Nakladanie s majetkom v rozpore s týmto zákonom nemá vplyv na platnosť právneho úkonu. Takýto právny úkon je však voči oprávnenému neúčinný a nárok oprávneného môže byť uspokojený v exekúcii z toho, čo ušlo, a to bez toho, aby musel takémuto právnomu úkonu odporovať, ak ide o nakladanie s majetkom v prospech osôb podľa § 42a ods. 3 a 4 Občianskeho zákonníka, ktoré o prebiehajúcej exekúcii vedeli alebo pri vynaložení náležitej starostlivosti museli vedieť.

Po začatí exekúcie sa neprihliadne na jednostranné započítanie vzájomnej pohľadávky povinného voči oprávnenému, ibaže je priznaná exekučným titulom, na podklade ktorého by povinný mohol viesť exekúciu.

Po doručení upovedomenia o začatí exekúcie povinnému nastávajú účinky splnenia vymáhaného nároku len vtedy, ak sa plnenie v rozsahu, v ktorom prislúcha exekútorovi podľa § 60 ods. 2 Exekučného poriadku, dostane exekútorovi.

Ak ide o plnenia, ktoré boli uskutočnené ohľadom vymáhaného nároku pred doručením upovedomenia o začatí exekúcie povinnému, oprávnený o nich musí bezodkladne informovať exekútora.

Povinný môže do 15 dní od doručenia upovedomenia o začatí exekúcie podať návrh na zastavenie exekúcie, ak

- a) po vzniku exekučného titulu nastali okolnosti, ktoré spôsobili zánik vymáhaného nároku,
- b) exekučný titul bol zrušený,
- c) je tu dôvod podľa osobitného predpisu, pre ktorý sú uznanie alebo výkon cudzieho exekučného titulu neprípustné, ibaže ho bolo možné v konaní už skôr uplatniť (§ 54 ods. 2 Exekučného poriadku),
- d) sú tu iné skutočnosti, ktoré bránia vymáhateľnosti exekučného titulu,
- e) je predpoklad, že iná povinnosť uložená exekučným titulom, najmä povinnosť niečoho sa zdržať alebo niečo strpieť, ktorú okrem povinného nemôžu vykonať iné osoby, bude dobrovoľne a riadne plnená aj bez vedenia exekučného konania; predpokladá sa, že iná povinnosť je dobrovoľne a riadne plnená, ak od posledného porušenia tejto inej povinnosti uplynulo najmenej 6 mesiacov.

Návrh na zastavenie exekúcie musí byť odôvodnený a musia v ňom byť uvedené všetky skutočnosti, ktoré povinný môže ku dňu podania návrhu uplatniť. Takýto návrh má odkladný účinok.

V neskôr podaných návrhoch na zastavenie exekúcie môže povinný namietať len skutočnosti, ktoré nastali po uplynutí lehoty 15 dní od doručenia upovedomenia o začatí exekúcie. V poradí ďalších návrhov na zastavenie exekúcie môže povinný namietať len skutočnosti, ktoré nastali po podaní predchádzajúceho návrhu na zastavenie exekúcie. Obmedzenia podľa prvej a druhej vety sa neuplatnia, ak ide o také skutočnosti, ktoré povinný bez vlastnej viny nemohol skôr uplatniť. Neskôr podané a ďalšie návrhy na zastavenie exekúcie nemajú odkladný účinok.

Návrh na zastavenie exekúcie nemá odkladný účinok ani v prípade, ak:

- ide o návrh na zastavenie exekúcie, ktorá je vedená na podklade exekučného titulu, ktorým je neodkladné opatrenie alebo uznesenie o zabezpečení dôkazu, ktoré nadobudli právoplatnosť,
- prílohou návrhu na vykonanie exekúcie na uspokojenie práva na nepeňažné plnenie je osvedčenie o neplnení nepeňažnej povinnosti a znalecký posudok alebo odborné stanovisko znalca, z ktorého je zrejme všeobecná hodnota inej povinnosti ako zaplatenie peňažnej sumy v peniazoch, ktorú môžu vykonať aj iné osoby, uložená exekučným titulom, ak hodnota tejto povinnosti nevyplyva z exekučného titulu.

Návrh na zastavenie exekúcie sa podáva u exekútora. Návrh na zastavenie exekúcie možno urobiť písomne, a to v listinnej podobe alebo v elektronickej podobe. Návrh na zastavenie exekúcie urobený v elektronickej podobe bez autorizácie podľa osobitného predpisu treba dodatočne doručiť v listinnej podobe alebo v elektronickej podobe autorizovanej podľa osobitného predpisu; ak sa dodatočne nedoručí súdnemu exekútorovi do desiatich dní, na podanie sa neprihliada. Súdný exekútor na dodatočné doručenie návrhu na zastavenie exekúcie nevyzýva.

Návrh na zastavenie exekúcie urobený v listinnej podobe treba predložiť v potrebnom počte rovnopisov s prílohami tak, aby sa jeden rovnopis s prílohami mohol založiť do exekučného spisu a aby súd a každý ďalší subjekt dostal jeden rovnopis s prílohami.

Účastník konania môže uplatniť u exekútora námietku zaujatosti najneskôr do 15 dní odo dňa doručenia upovedomenia o začatí exekúcie alebo do piatich dní odo dňa, odkedy sa mohol dozvedieť o dôvode, pre ktorý je exekútor vylúčený. Námietka zaujatosti uplatnená účastníkom konania najneskôr do 15 dní od doručenia upovedomenia o začatí exekúcie má odkladný účinok. V námietke zaujatosti musí byť uvedené, proti komu smeruje, dôvod, pre ktorý má byť exekútor vylúčený, a kedy sa účastník konania podávajúci námietku zaujatosti o tomto dôvode dozvedel. Na opakované námietky zaujatosti podané z toho istého dôvodu exekútor neprihliadne, ak už o nich rozhodol súd.

Povinný môže exekútora žiadať, aby mu bolo povolené splniť vymáhaný nárok na peňažné plnenie v splátkach. Exekútor splnenie vymáhaného nároku v splátkach povolí vždy, ak

- a) povinný je fyzickou osobou,
- b) povinný vymáhaný nárok nespochybňuje,
- c) nejde o opakovanú žiadosť povinného v exekučnom konaní,
- d) vymáhaný nárok presahuje sumu minimálnej mzdy a nepresahuje 5 000 eur,

Upovedomenia a výzvy exekútorov

e) povinný vyhlási, že vymáhaný nárok bude zaplatený najviac v 18 mesačných splátkach rozvrhnutých tak, aby najmenej polovica vymáhaného nároku bola zaplatená do 6 mesiacov od zaplata prvej splátky,

f) povinný zaplatí prvú splátku najmenej vo výške 50 eur do 15 dní od doručenia upovedomenia o začatí exekúcie a vyhlási, že ďalšie splátky bude platiť mesačne, a to vždy ku dňu kalendárneho mesiaca, ktorý sa číselne zhoduje s dňom zaplata prvej splátky.

Exekútor splnenie vymáhaného nároku v splátkach povolí aj vtedy, ak

a) povinný je právnickou osobou,

b) povinný nie je vedený v zozname daňových dlžníkov alebo v zozname dlžníkov podľa osobitného predpisu,

c) povinný vyhlási, že nie je proti nemu vedené iné exekučné konanie alebo obdobné vykonávacie konanie,

d) povinný vyhlási, že riadne vedie účtovníctvo,

e) podľa poslednej účtovnej závierky nemal povinný záväzky v sume vyššej ako 1 000 000 eur,

f) podľa poslednej účtovnej závierky nemal dlžník majetok v hodnote vyššej ako 1 000 000 eur,

g) povinný vymáhaný nárok nespochybňuje,

h) nejde o opakovanú žiadosť povinného v exekučnom konaní,

i) vymáhaný nárok presahuje 1 000 eur a nepresahuje 10 000 eur,

j) povinný vyhlási, že vymáhaný nárok bude zaplatený najviac v 18 mesačných splátkach rozvrhnutých tak, aby najmenej polovica vymáhaného nároku bola zaplatená do 6 mesiacov od zaplata prvej splátky,

k) povinný zaplatí prvú splátku najmenej vo výške 500 eur do 15 dní od doručenia upovedomenia o začatí exekúcie a vyhlási, že ďalšie splátky bude platiť mesačne, a to vždy ku dňu kalendárneho mesiaca, ktorý sa číselne zhoduje s dňom zaplata prvej splátky.

So súhlasom oprávneného exekútor splnenie vymáhaného nároku v splátkach povolí aj bez splnenia uvedených podmienok; to neplatí, ak je povinný právnickou osobou a nie sú splnené podmienky podľa písm. b) až f). Ak sa plnenie v splátkach povolí, exekútor to oznámi povinnému a oprávnenému a upovedomí ich aj o odklade exekúcie. Pri nesplnení niektorej zo splátok riadne a včas sa na povolenie splátok a povolenie odkladu exekúcie neprihliada.

Ak oprávnený môže byť poskytovateľom štátnej pomoci alebo minimálnej pomoci podľa osobitných predpisov, exekútor povolí splnenie vymáhaného nároku v splátkach len so súhlasom oprávneného pri splnení podmienok poskytnutia štátnej pomoci alebo minimálnej pomoci podľa osobitných predpisov.

Ak je podkladom na vykonanie exekúcie cudzí exekučný titul, povinný môže namietať proti uznaniu alebo výkonu cudzieho rozhodnutia, ak sa podľa osobitného predpisu nevyžaduje vyhlásenie vykonateľnosti, a to v rozsahu, v akom to tento osobitný predpis dovoľuje.

Ak ide o exekúciu na vymozenie pohľadávky na výživnom alebo ak Exekučný poriadok predpokladá použitie donucovacích opatrení, exekútor môže uložiť tieto donucovacie opatrenia:

a) peňažná pokuta,

b) zadržanie vodičského preukazu,

c) použitie technických prostriedkov brániacich užívaniu veci alebo

d) zadržanie osvedčenia o evidencii vozidla časť I alebo časť II.

Donucovacie opatrenie možno uložiť povinnému alebo osobe podľa § 40 ods. 2 Exekučného poriadku na vynútenie povinnosti poskytnúť súčinnosť (§ 40 ods. 1 Exekučného poriadku) alebo podať vyhlásenie o majetku povinného (§ 41 Exekučného poriadku).

Donucovacie opatrenie podľa § 43a ods. 1 písm. c) Exekučného poriadku možno použiť ak je obava, že by mohlo dôjsť k odstráneniu, poškodeniu alebo zničeniu huteľných vecí pojatých do súpisu (§ 121 Exekučného poriadku).

Donucovacie opatrenia možno tiež uložiť ak je vedená exekúcia odobratím veci (§ 185 ods. 4 a 5 Exekučného poriadku) a exekúcia na vymozenie negatívnych a iných povinností (§ 192 Exekučného poriadku).

Námietku zaujatosti exekútora môže účastník konania uplatniť u exekútora najneskôr do 15 dní odo dňa doručenia upovedomenia o začatí exekúcie alebo do piatich dní odo dňa, odkedy sa mohol dozvedieť o dôvode, pre ktorý je exekútor vylúčený. Námietka zaujatosti uplatnená účastníkom konania najneskôr do 15 dní od doručenia upovedomenia o začatí exekúcie má odkladný účinok.

Komárno, dňa 15. 5. 2023

JUDr. Vojtech Markovič PhD.
súdny exekútor

Doručuje sa:

-Union zdravotná poisťovňa, a.s.,
-LONGHORN s.r.o., 78, 94132 Semerovo

Karadžičova 10, 81453 Bratislava